

کتاب

# اصحاب استجاره و مسجد سہلہ

## { استجاره به مسجد سهله روز جمعه، عنایت خاص ناحیه مقدسه

مرحوم آیت الله نهاوندی {۱۲۷۸-۱۳۶۹ هـ ق} (در کتاب عبقری الحسان ج ۱ ص ۱۱۳، المسک الأذفر مسکة ۴) نقل کرده است: خبر داد ما را از اشرف السادات و منبع السعادات، السید الجلیل التبیل، حاج سید احمد اصفهانی معروف به خوشنویس، و از مهاجرین به ناحیه مقدسه سرّ من رأی در زمان سیدنا الاستاد الأعظم المجدد میرزای شیرازی بزرگ (قدس سره) بوده، و به مصاحبت شیخنا الأجلّ العالم العامل والإنسان الكامل، مولینا الحاج مولی فتحعلی السلطان آبادی، به مکه معظمه مشرف شد. {آنگاه مرحوم نهاوندی؛ برای مرحوم خوشنویس؛ واقعه تشرّفی در مکه و ایام حج؛ و بعد از آن؛ واقعه تشرّف مسجد سهله را نقل می کند}:

ایضاً دیدن حاج سید احمد مزبور است آن حضرت را، خبر داد ما را ایضاً حاج سید احمد (رحمه الله) و برای ما نوشت که: من مسجد سهله مشرف بودم (بعد از انجام عمل استجاره) در روز جمعه، در حجره نشسته بودم. ناگاه سید موقر معممی بر من داخل شد. قبای فاخری و عبای قرمزی پوشیده بود، و نظری کرد به آنچه در زاویه حجره بود، که کمی از کتب و بعضی از ظروف، و فرش بود. فرمود: برای حاجت دنیا کفایت می کند تو را؛ و تو هر روز صبحی به نیابت صاحب الزّمان (صلوات الله علیه) زیارت عاشورا را می خوانی، به قدر کفایت، معیشت هر ماهت را از من بگیر، که محتاج به احدی اصلاً نباشی. و قدری پول به من داد و گفت: این کفایت یکماه تو را می نماید. و رفت رو به درب مسجد؛ و من به زمین چسبیده بودم، و زبان من بند آمده بود، و هر چه خواستم تکلم بنمایم؛ نتوانستم، و نتوانستم برخیزم؛ تا سید خارج شد؛ و همین که بیرون رفت، کأَنّه قیودی از آهن بر من بود؛ و باز شد، و شرح صدری پیدا کردم. پس برخاستم، و از مسجد خارج شدم و آنچه تفحص کردم، اثری از آن آقا ندیدم.

## توضیحات و نکات

۱- در واقعه تشرّف در ایام حج؛ بجز دیدار حضرت و رساندنش به حجاج، همچنین از سوی ناحیه مقدسه مورد اکرام خاص قرار گرفته، و شتری به او داده می شود، که او را سریعاً به حجاج ملحق می کند، و تا آخر حج هم این شتر با او بوده، و این شتر از نظر سیر و سرعت حرکت؛ و نیز شناختن مقصد؛ بی دلالت و راهنمایی راکب آن؛ فوق العاده و غیر متعارف بوده است، بطوریکه محل اعجاب همگان حتی شتربانان و کاروان دار عرب مکه واقع شده است، **اما او (بخاطر خریدار با قیمت چندین برابر شتر معمولی) آنرا بعد اعمال حج؛ می فروشد!**

۲- در تشرّف مسجد سهله هم از طرف ناحیه مقدسه به او پیشنهاد ویژه ای می شود: {استمرار اعتکاف در مسجد و انجام زیارت روزانه (عاشورا) به نیابت حضرت صاحب الأمر عاشوراء در مقابل تأمین ما یحتاج او از طرف مولا عاشوراء}. **اما توضیحی از قبول او این معامله معنویه را، و مقدار استمرار اقامتش در مسجد سهله، و میزان بهرمندیش از این راه؛ برای ارتباط با ناحیه مقدسه گزارشی نداده است.**

۳- از اینکه مقدار بهره اش را فقط دو واقعه حج و سهله ذکر کرده؛ بنظر می رسد، او همچنانکه از تحفه حج در ادامه استفاده ننموده، از این هدیه نادره و فرصت طلایی نیز بطور مستمر بهره نبرده است.



# پژوهشگردها و آموزشگردهاى بنياد حيات اعلى

علوم معرفت الهى - علوم زبان وحى - علوم كلام وحى

علوم تلاوت كلام وحى - علوم كلام خازنان وحى - علوم فقه آئين الهى

علوم تقويم نجوم تخيم - علوم طب جامع - علوم پاكزيستى

آموزش برتر (اعلى) - علوم برتر (اعلى) - علوم توانمندى بانسروى الهى

علوم عمارت برتر - علوم انساب و تبارشناسى - رسانه هاى حيات اعلى

طرح و برنامه ريزى پژوهشى و مديريت و اشراف علمى

## دارالمعارف الإلهية

نشر ششم: يازدهم جمادى الآخري ١٤٣٧

[www.Aelaa.net](http://www.Aelaa.net)

[aelaa.net@gmail.com](mailto:aelaa.net@gmail.com)

# والحمد لله رب العالمين